Fornecedores  -  -  -  -  -  -
Dividendos propostos a pagar  5.905  5.905  -  -  -  -

 5.905  5.905  -  -  -  -
2024

Ativos
Fluxo de

caixa
6 meses

ou menos
 6 - 12
meses

 1 - 2
anos

 2 - 5
anos

Mais que
5 anos

Caixa e equivalentes de caixa  2  2  -  -  -  -
Aplicações financeiras  28.786  28.786  -  -  -  -
Contas a receber de
 partes relacionadas  7.322  7.322  -  -  -  -

 36.110  36.110  -  -  -  -
Passivos
Fornecedores  66  66  -  -  -  -
Dividendos propostos a pagar  5.239  5.239  -  -  -  -

 5.305  5.305  -  -  -  -
Não é esperado que os fluxos de caixa incluídos na análise de maturidade da Compa-
nhia possam ocorrer significativamente mais cedo, ou em valores diferentes. Análise
de sensibilidade – Risco de taxa de juros A análise é feita considerando os movimentos
das respectivas taxas de juros e qual seria o impacto da variação das taxas de juros no
resultado ou no patrimônio líquido em diferentes cenários. A tabela a seguir resume
todas as posições da situação financeira da Companhia impactada pela variação da
taxa de juros.

Descrição

Valor de
referên-

cia

Impactos em
um cenário

provável

Impactos em
um cenário

possível

Impactos em
um cenário

remoto
Aplicações financeiras com taxa 10% -10% 25% -25% 50% -50%
 de juros flutuantes
 sem “hedge”  11.304  161  (161)  403  (403)  805  (805)
Impacto no resultado operacional   161  (161)  403  (403)  805  (805)
No cenário anterior, a taxa de juros foi combinada de duas maneiras de acordo com
três cenários: provável, possível e remoto. Para o cenário provável, é suposta uma
variação de +/- 10% da taxa de juros, com base em observações das condições de mer-
cado atuais. Todas as outras variáveis dos montantes anteriores foram mantidas cons-
tantes. Seguem as principais premissas da análise: A taxa de juros que foi analisada foi
o CDI. 21. Eventos subsequentes Em assembleia geral extraordinária (AGE) Nº 6 de 8
de abril de 2025 os acionistas decidiram pelo aumento do capital social da companhia
mediante subscrição de 1.939.820 ações ordinárias e valor integralizado de R$ 35.000.

[…]

2024

Ativos
Fluxo de

caixa
6 meses

ou menos
 6 - 12
meses

 1 - 2
anos

 2 - 5
anos

Mais que
5 anos

Caixa e equivalentes de caixa  12  12  -   -   -   -
Aplicações financeiras  165.801  82.901 82.900  -   -   -
Contas a receber de
 partes relacionadas  863  863  -   -   -   -

 166.676  83.776 82.900  -   -   -
Passivos
Dividendos propostos a pagar  4.005  4.005  -   -   -   -
Contas a pagar de
 partes relacionadas  851  851  -   -   -   -

 4.856  4.856  -   -   -   -
Não é esperado que os fluxos de caixa incluídos na análise de maturidade da Compa-
nhia possam ocorrer significativamente mais cedo, ou em valores diferentes. Análise
de sensibilidade – Risco de taxa de juros A análise é feita considerando os movimentos
das respectivas taxas de juros e qual seria o impacto da variação das taxas de juros no
resultado ou no patrimônio líquido em diferentes cenários. A tabela a seguir resume
todas as posições da situação financeira da Companhia impactada pela variação da
taxa de juros.

Descrição
Valor de

referência

 Impactos em
um cenário

provável

 Impactos em
um cenário

possível

 Impactos em
um cenário

remoto
10% -10% 25% -25% 50% -50%

Aplicações financeiras com taxa
 de juros flutuantes
  sem “hedge”  137.525 1.955  (1.955) 4.886  (4.886) 9.773  (9.773)
Impacto no resultado
 operacional   1.955  (1.955) 4.886  (4.886) 9.773  (9.773)
No cenário anterior, a taxa de juros foi combinada de duas maneiras de acordo com
três cenários: provável, possível e remoto. Para o cenário provável, é suposta uma
variação de +/- 10% da taxa de juros, com base em observações das condições de mer-
cado atuais. Todas as outras variáveis dos montantes anteriores foram mantidas cons-
tantes. Seguem as principais premissas da análise: Aplicações Financeiras com taxa
de juros flutuantes, sem “hedge”. A taxa de juros que foi analisada no período é CDI.

Aos Diretores da Alto Alegre Agro S.A. Presidente Prudente - SP Opinião Examinamos
as demonstrações financeiras da Alto Alegre Agro S.A. (“Companhia”), que compreen-

[…]

38.608 38.608  -  -  -  -
Passivos
Fornecedores  24  24  -  -  -  -
Dividendos propostos a pagar  2.105  2.105  -  -  -  -

 2.129  2.129  -  -  -  -
2024

Ativos

Fluxo
de

caixa

6 meses
ou

menos
 6 - 12
meses

 1 - 2
anos

 2 - 5
anos

Mais
que 5
anos

Caixa e equivalentes de caixa  30.329  30.329  -  -  -  -
Outros créditos  1  1  -  -  -  -

30.330 30.330  -  -  -  -
Passivos
Fornecedores  113  113  -  -  -  -
Dividendos propostos a pagar  1.558  1.558  -  -  -  -

 1.671  1.671  -  -  -  -
Não é esperado que os fluxos de caixa incluídos na análise de maturidade da Compa-
nhia possam ocorrer significativamente mais cedo, ou em valores diferentes. Análise
de sensibilidade – Risco de taxa de juros A análise é feita considerando os movimentos
das respectivas taxas de juros e qual seria o impacto da variação das taxas de juros no
resultado ou no patrimônio líquido em diferentes cenários. A tabela a seguir resume
todas as posições da situação financeira da Companhia impactada pela variação da
taxa de juros.

Descrição

Valor de
referên-

cia

Impactos em
um cenário

provável

Impactos em
um cenário

possível

Impactos em
um cenário

remoto
10% -10% 25% -25% 50% -50%

Aplicações financeiras com taxa
 de juros flutuantes
 sem “hedge”  38.594  550  (550)  1.375 (1.375)  2.750  (2.750)
Impacto no resultado operacional   550  (550) 1.375 (1.375) 2.750  (2.750)
No cenário anterior, a taxa de juros foi combinada de duas maneiras de acordo com
três cenários: provável, possível e remoto. Para o cenário provável, é suposta uma
variação de +/- 10% da taxa de juros, com base em observações das condições de
mercado atuais. Todas as outras variáveis dos montantes anteriores foram mantidas
constantes. Seguem as principais premissas da análise: A taxa de juros que foi anali-
sada foi o CDI. 21. Eventos subsequentes Em assembleia geral extraordinária (AGE)
Nº 3 de 8/04/2025 os acionistas aprovaram a distribuição de dividendos no valor de
R$ 30.000.

Aos Diretores da Central Energética Alta Mogiana S.A. São Joaquim da Barra - SP

[…]

2 - 5
anos

Mais que
5 anos

Ativos
Caixa e equivalentes de caixa  103  103  -   -   -   -
Aplicações financeiras  21.398  5.948 15.450  -   -   -
Contas a receber de
 partes relacionadas  4.275  4.275  -   -   -   -
Outras contas a receber  38  38  -   -   -   -

 25.814  10.364 15.450  -   -   -
Passivos
Dividendos propostos a pagar  3.694  3.694  -   -   -   -
Contas a pagar de
 partes relacionadas  276  276  -   -   -   -

 3.970  3.970  -   -   -   -
Não é esperado que os fluxos de caixa incluídos na análise de maturidade da Compa-
nhia possam ocorrer significativamente mais cedo, ou em valores diferentes. Análise
de sensibilidade – Risco de taxa de juros A análise é feita considerando os movimentos
das respectivas taxas de juros e qual seria o impacto da variação das taxas de juros no
resultado ou no patrimônio líquido em diferentes cenários. A tabela a seguir resume
todas as posições da situação financeira da Companhia impactada pela variação da
taxa de juros.

Descrição

Valor de
referência
(nocional)

 Impactos
em um
cenário

provável

 Impactos
em um
cenário

possível

 Impactos em
um cenário

remoto
10% -10% 25% -25% 50% -50%

Aplicações financeiras com taxa
 de juros flutuantes sem “hedge”   21.398  294 (294)  734 (734) 1.468  (1.468)
Impacto no resultado operacional   294 (294)  734 (734) 1.468  (1.468)
No cenário anterior, a taxa de juros foi combinada de duas maneiras de acordo com
três cenários: provável, possível e remoto. Para o cenário provável, é suposta uma
variação de +/- 10% da taxa de juros, com base em observações das condições de
mercado atuais. Todas as outras variáveis dos montantes anteriores foram mantidas
constantes. Seguem as principais premissas da análise: Aplicações financeiras A taxa
de juros que foi analisada no período é CDI.

Aos Diretores da Lincoln Junqueira Agro S.A. Caiabu - SP Opinião Examinamos as
demonstrações financeiras da Lincoln Junqueira Agro S.A. (“Companhia”), que com-

[…]

Posição vendida com vencimento para abril de 2024 1.361  -  -  (1)  (1)
 Opções de Venda (Put):
 Posição comprada com vencimento para novembro de 2024 680  0,4450  55  25  30
Contratos de Opções - Petróleo:
 Opções de Venda (Put): (m³) (R$m³)
 Posição vendida com vencimento para maio de 2024 7.950  28,2804  224  62  (162)
Contratos de Opções - Dólar:
 Opções de Compra (Call): (US$) (R$)
 Posição comprada com vencimento para maio de 2024 6.000 0,0080 48 -  (48)
 Posição vendida com vencimentos entre maio de 2024 e abril de 2025 31.350 0,1558 4.883 1.397  3.486
 Opções de Venda (Put):
 Posição comprada com vencimento para maio de 2024 4.000 0,1310 524 -  524
Total - registrado em instrumentos financeiros 12.399
27.2 Fatores de risco e análise de sensibilidade 27.2.1 Análise de sensibilidade - Ris-
co de taxa de juros: A análise é feita considerando os movimentos das respectivas
taxas de juros, qual seria o impacto da variação das taxas de juros no resultado em
diferentes cenários. A tabela abaixo resume todas as posições da situação financeira
da Companhia pela variação da taxa de juros.

Descrição
Valor de

referência
Impactos em um
cenário provável

Impactos em um
cenário possível

Impactos em um
cenário remoto

10% -10% 25% -25% 50% -50%
Financiamentos
 com taxa de juros
  flutuantes sem
   hedge  103.360  (446)  446 (1.114)  1.114 (2.229)  2.229
Aplicações finan-
 ceiras com taxa de
  juros flutuantes
   sem hedge  333.569  4.753  (4.753)  11.883 (11.883) 23.767  (23.767)
Impacto no resultado
 operacional  4.307  (4.307) 10.769 (10.769) 21.538 (21.538)
No cenário acima, a taxa de juros foi combinada de duas maneiras de acordo com três
cenários: provável, possível e remoto. Para o cenário provável, é suposta uma variação
de +/- 10% da taxa de juros, com base em observações das condições de mercado
atuais. Todas as outras variáveis dos montantes acima foram mantidas constantes.
Segue abaixo as principais premissas da análise: Empréstimos captados com taxa de
juros flutuantes, sem hedge; Aplicações financeiras com taxa de juros flutuantes, sem

hedge; Índices de comparação da taxa de juros: SOFR 6 meses e CDI. 27.2.2 Análise
de sensibilidade - Risco de variação cambial A análise é feita considerando os movi-
mentos das respectivas taxas de câmbio, qual seria o impacto da variação na taxa de
câmbio no resultado em diferentes cenários.

Descrição

Valor de
referên-

cia
Impactos em  um
cenário provável

Impactos em  um
cenário possível

Impactos em  um
cenário remoto

10% -10% 25% -25% 50% -50%
Passivos
 financeiros
  em moeda
   estrangeira  264.141 (26.414)  26.414 (66.035)  66.035  (132.070)  132.070
Ativos
 financeiros
  em moeda
   estrangeira  201.968  20.197 (20.197)  50.493 (50.493)  100.985 (100.985)
Derivativos
 em moeda
  estrangeira
   (Venda)  164.449 (16.445)  16.445 (41.112)  41.112  (82.225)  82.225
Impacto no resultado
 operacional (22.662)  22.662 (56.654)  56.654 (113.310)  113.310
Todos os saldos de balanço foram incluídos na análise acima. A tabela acima mostra
a sensibilidade do resultado operacional da Companhia para as possíveis variações
na paridade das moedas. A paridade de moeda incluída na análise é:

Este documento foi assinado digitalmente por O Dia De Sp Editora E Agencia De Noticias Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 1AF9-578B-CABB-64DC.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 O

 D
ia

 D
e

Sp
 E

di
to

ra
 E

 A
ge

nc
ia

 D
e

N
ot

ic
ia

[…]

Com base nessas políticas, os instrumentos financeiros derivativos são contratados
exclusivamente com a finalidade de precificar e proteger as operações de exportação
de açúcar contra riscos de variação cambial e de flutuação do preço do açúcar no
mercado internacional. As operações contratadas não ultrapassam os volumes e va-
lores de vendas a entregar para clientes e têm por objetivo assegurar níveis mínimos
de rentabilidade às vendas futuras. Nesse sentido, visando mitigar os riscos futuros
de variação cambial, em 31/03/2025 a Companhia possuía na modalidade de NDF
um montante de US$ 244.126 mil na posição vendida (US$ 210.407 mil na posição
vendida em 31/03/2024). As análises sobre estas posições estão demonstradas na
nota explicativa nº 24.c. 24.2.1 Análise de sensibilidade - Risco de taxa de juros A
análise é feita considerando os movimentos das respectivas taxas de juros e qual seria
o impacto da variação das taxas de juro no resultado ou no patrimônio líquido em
diferentes cenários. A tabela a seguir resume todas as posições da situação financeira
da Companhia impactada pela variação da taxa de juros.

Descrição Valor de
referência

 Impactos em um
cenário provável

 Impactos em
um cenário

possível
 Impactos em um

cenário remoto
10% -10% 25% -25% 50% -50%

Financiamentos
 com taxa de juros
 flutuantes sem
 “hedge”  441.886  (1.009)  1.009 (2.523)  2.523  (5.047)  5.047
Aplicações financeiras
 com taxa de juros
  flutuantes
   sem “hedge”  1.489.633  21.338 (21.338) 53.344 (53.344)  106.688 (106.688)
Impacto no resultado
 operacional   20.329 (20.329) 50.821 (50.821)  101.641 (101.641)
No cenário anterior, a taxa de juros foi combinada de duas maneiras de acordo com
três cenários: provável, possível e remoto. Para o cenário provável, é suposta uma
variação de +/- 10% da taxa de juros, com base em observações das condições de
mercado atuais. Todas as outras variáveis dos montantes anteriores foram mantidas
constantes. Seguem as principais premissas da análise: Empréstimos captados com
taxa de juros flutuantes, sem “hedge”. As taxas de juros que foram analisadas são:
LIBOR SOFR CDI TJLP Os impactos dessas possíveis variações são demonstrados no
resultado operacional para cada item. 24.2.2 Análise de sensibilidade - Risco de va-
riação cambial A análise é feita considerando os movimentos das respectivas taxas
câmbio e qual seria o impacto da variação na taxa de câmbio no resultado ou no patri-
mônio líquido em diferentes cenários.

Descrição Valor de
referência

 Impactos em um
cenário provável

 Impactos em um
cenário possível

 Impactos em um
cenário remoto

10% -10% 25% -25% 50% -50%
Ativos e (passivos)
  financeiros em
   moeda estrangeira,
   líquidos   (458.606) (45.861)  45.861 (114.652)  114.652 (229.303) 229.303
Derivativos
 em moeda
  estrangeira
   (Venda)  1.408.152 (140.815) 140.815 (352.038)  352.038 (704.076) 704.076
Impacto no resultado
 operacional   (186.676) 186.676 (466.690)  466.690 (933.379) 933.379
Todos os saldos de balanço foram incluídos na análise anterior. O impacto no valor
justo dos instrumentos derivativos de “commodities” que são denominados em dóla-
res norte-americanos, tipicamente de açúcar, foi apresentado tanto no ativo quanto
no passivo das demonstrações financeiras. A tabela anterior mostra a sensibilidade
do resultado operacional e do patrimônio líquido da Companhia para as possíveis
variações na paridade das moedas. A paridade de moeda incluída na análise é US$/
R$. Cada paridade foi combinada de duas maneiras, de acordo com três cenários, em
que uma variação de +/- 10% foi considerada provável, baseada em observações do